
 

 

 

Uživatelský manuál 

 

 



DŮLEŽITÉ 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

● Přečtěte si instrukce. 

● Řiďte se těmito instrukcemi. 

● Dbejte všech varování. 

● Sledujte veškeré instrukce. 

● Nepoužívejte přístroj tam, kde hrozí kontakt s vodou.  

● Přístroj pod napětím nesmí upadnout nebo obdržet silný 
náraz, nestavějte na něj žádné nádoby s tekutinou, např. 
vázy, tekutina by se mohla dostat dovnitř.  

● Čistěte jej pouze suchým hadříkem. 

● Nechejte volné ventilační otvory. Instalujte přesně podle 
pokynů výrobce. 

● Neinstalujte poblíž topných těles, radiátorů, topidel, 
kamen, a podobných zařízení (včetně zesilovačů) jež 
produkují teplo. 

● Dbejte o bezpečnostní směrnice, určující polarizovaný 
nebo uzemněný typ zástrčky. Polarizovaný typ zástrčky 
má jeden konektor větší než druhý. Uzemněný typ 
zástrčky má dvojitou vidlici a třetí uzemňovací otvor. 
Tento otvor je zde pro vaši bezpečnost. Pokud dodaná 
zástrčka neodpovídá vaší zásuvce, poraďte se 
s elektrikářem o výměně odpovídajícího modelu. (týká se 
USA a Kanady) 

● Zabraňte tomu, aby byl přívodní kabel uvolněný nebo 
potrhaný, především na obou koncích. 

● Používejte pouze doplňky/příslušenství, 
doporučená výrobcem. 

● Vytáhněte přístroj ze zásuvky před bouřkou, nebo 
když nebude delší dobu používán. 

● Vypnutím vypínačem neoddělíte přístroj zcela 
od napětí, musíte vytáhnout napěťovou šňůru ze 
zásuvky, pokud nebudete s přístrojem pracovat 
po delší dobu. 

● Instalujte produkt poblíž zásuvky, aby byla 
snadno dosažitelná. 

• Upozornění - Zapojte hlavní přívod přístroje do 
zásuvky s uzemňovacím kolíkem. 

● Servisní zásahy svěřte odborným servisním technikům. 
Servisní zásah je vyžadován, je-li přístroj poškozen 
libovolným způsobem, včetně napájecí šňůry či zástrčky, 
když pronikne dovnitř kapalina nebo zapadnou objekty, 
přístroj byl vystaven dešti nebo silné vlhkosti, když 
nefunguje normálně nebo když upadne.  

● Neinstalujte zařízení daleko od zásuvky a/nebo 
rozdvojky. 

● Neinstalujte zařízení v malém prostoru, jako jsou 
knihovny, a podobně. 

● Příliš silný zvuk ve sluchátkách může 
způsobit ztrátu sluchu. 

● Nepoužívejte vozík, podstavec, nebo stolek, kromě těch, 
které doporučuje výrobce, nebo jsou dodány 

s produktem. Pokud použijete vozík, dbejte na to, 
aby nedošlo k převrhnutí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Symbol blesku v rovnostranném trojúhelníku 
slouží k upozornění uživatele na přítomnost 
nechráněného “nebezpečného napětí” uvnitř 
přístroje, jež může, při doteku způsobit zranění 
elektrickým proudem. 

Symbol vykřičníku v rovnostranném trojúhelníku 
varuje uživatele před podstatným zásahem a 
obsahuje pokyny pro údržbu dle doprovodné 
literatury. * Veškeré produkty a jména 
společností jsou obchodními známkami nebo 
registrovanými obchodními známkami 
příslušných majitelů. 

 

 

Poznámka o odpadech (pro EU)  

Pokud je tento symbol na obalu produktu, v manuálu, 
na baterii, nebo obalu baterie, značí to, že když 
chcete zlikvidovat produkt, manuál, balení nebo 
baterii, musíte to provést předepsaným způsobem. 
Nepatří proto do běžného domácího odpadu.  

Likvidací předepsaným způsobem chráníte lidské zdraví 
a zabráníte špatnému vlivu na životní prostředí. Jelikož správná 
metoda likvidace závisí na příslušných zákonech dané země 
a lokality, kontaktujte reprezentaci místní administrativy kvůli 
podrobnostem. Jestliže navíc baterie obsahuje těžké kovy 
v nadměrném množství, je zobrazen také chemický symbol pod 
“zkříženým” symbolem pro baterie či jejich balení. 

 
 

4 

 

 



 

Vítejte u VOX™ 

Děkujeme za zařazení komba VOX AC30VR/AC15VR do vašeho zvukového arzenálu.  

Bylo vyvinuto našim vývojářským týmem VOX v UK, s ohledem na současné trendy, plně kompatibilní s ostatními produkty VOX, 

a jsme si jisti, že získáváte spoustu hodin kvalitního hraní se skvělým zvukem, který vás vždycky dokáže potěšit! Abyste plně 
využili všech výhod nového zařízení, pečlivě si přečtěte manuál a používejte produkt podle instrukcí. 
Uchovejte tento manuál pro další potřebu. 

CO JE TO VR? 

Řadu komb VR považujeme, můžeme-li to tak říci, za další 
generaci “hybridních” kytarových zesilovačů.  Ptáte se, co to 
znamená HYBRIDNÍ? V podstatě to znamená, že využívá 
různé technologie – v tomto případě jde o technologie 
Tube a Solid State. 

Předzesilovač sestávají z diskrétních tranzistorů, kde se 
generuje zvuk, a integrovaných obvodů (op-amps), které se 
starají o signál v tom směru, v jakém to tranzistory 
nedokážou – např. přepínání kanálů, apod.  

Sekce napájení využívá lampu 12AX7 v konfiguraci, které u 
nás ve VOX říkáme Valve Reactor. 

Patentovaná technologie napájení Valve Reactor je 
využívána ve všech produktech Valvetronix. Původně byla 
vyvinuta pro modeling kytarových zesilovačů slavné řady 
VOX Valvetronix, a my jsme tuto technologii nyní využili a 
upravili do formátu, který je obsažený v kombech AC30VR/  

AC15VR. 

JAK TO FUNGUJE? 

V podstatě tak, že obě poloviny lampy 12AX7 (12AX7 jsou 
vlastně dvě identické lampy v jedné skleněné trubici, jako 
duální trioda) jsou konfigurovány tak, že pracují jako malý 
lampový zesilovač. Tento obvod dodává veškerý zvuk a 
dojem celolampového komba. Samozřejmě, že tento “malý” 
zesilovač není dostatečně silný na to, aby byl připojen přímo 
k reproduktorům – proto je tento obvod zapojený do většího, 
transparentního zesilovače, který pracuje velmi čistě, takže 
nepřidává lampovému signálu žádné vlastní zabarvení.  

Tento výkonový koncový zesilovač obsahuje další speciální 
obvody, které vrací informaci o impedanci zpět do 
lampového zesilovače, takže dodávaný zvuk a výsledný 
dojem přesně odpovídá tomu, co od lampového .zesilovače 
očekáváte. 

CO TO VŠE ZNAMENÁ?  

Myslíme si, že řada VOX VR přináší vynikající zvuk (vintage 
i moderní), který obsahuje bohatý obsah harmonických 
a kompresi, která vrací zvuk zcela k originálním kombům 
VOX AC 15 a 30, jež byla vytvořena před více než 50 lety, 
a i dnes jsou stále žádána.  

5 



 

HLAVNÍ PANEL AC30VR 

 
1. VYPÍNAČ 

Za/vypíná AC30VR. 

2. LEDKA NAPÁJENÍ 

Svítí ČERVENĚ, pokud je kombo zapnuté a je připojené do 

zásuvky. 

MASTER 
3. VOLUME 

Ovládá hlasitost obvodu Valve Reactor v AC30VR, a tudíž i 

celkovou hlasitost, kterou AC30VR dodává do reproduktorů v 

systému. 

4. REVERB 

Určuje hodnotu digitálního reverbu, který se míchá s přímým 

signálem. a vyrábí lehce mihotavý reverb (při nízké hodnotě), 

až do ozvěny koncertní síně (při vysoké). 

Vestavěný digitální reverb můžete vypnout nebo aktivovat 

volitelným nožním spínačem VFS2 Dual. (Channel-Reverb) 

5. TONE CUT 

Tento obvod je umístěný ve výkonovém koncovém 

zesilovači, jako opozice sekci předzesilovače, s ovládáním 

Treble a Bass. Jde o přesný opak toho, co si možná myslíte: 

Otočením doprava se omezí vyšší frekvence a doleva se 

posílí. 

OVERDRIVE KANÁL 

6. TREBLE CONTROL Ovládá hodnotu výšek (TREBLE) 

na kanálu Overdrive.  

7. MIDDLE CONTROL 

Ovládá hodnotu střední (MIDDLE) frekvence na kanálu 

Overdrive. 

8. BASS CONTROL Ovládá hodnotu basů (BASS) na 

kanálu Overdrive. 

9. HLASITOST 

Ovládá hodnotu přebuzení, generovaného signálu v 

předzesilovači, který je pak vyslán do zesilovače Valve 

Reactor. Využijete jej k nastavení požadované hlasitosti a 

také při vyvážení přebuzeného zvuku vůči čistému (Normal). 

10. LEDka CHANNEL SELECT  

Svítí ČERVENĚ, pokud je zvolen kanál Overdrive.  

11. GAIN CONTROL 

Reguluje hodnotu “gain” v předzesilovači a tím také hodnotu 

přebuzení nebo zkreslení, generovaného na kanálu 

Overdrive. Jako u normální hlasitosti, nižší hodnota značí 

nižší zkreslení, vyšší však mnohem, mnohem vyšší! 

12. TLAČÍTKO OVERDRIVE STYLE  

Toto tlačítko mění charakteristiky zkreslení (STYLE) kanálu 

Overdrive – OUT=OD1, IN=OD2. 

OD1 je teplé, přirozené “vintage” přebuzení, ideální pro 

“blues” zvuky. 

OD2 je tvrdší, více agresivní zkreslení s vysokým gainem, 

vhodnější pro “moderní” hraní. 

13. TLAČÍTKO PŘEPÍNÁNÍ KANÁLŮ 

Toto tlačítko určuje, zda bude zesilovač nastaven na Normal 

nebo Overdrive – OUT = NORMAL, IN = OVERDRIVE.  

AC30VR umí také přepínat kanály volitelným nožním 

spínačem VFS2 Dual (zapojeným do jacku Footswitch na 

zadním panelu). To však platí jen v případě, je-li tlačítko na 

hlavním panelu v poloze IN. 

Pokud je zvolen kanál Normal, LEDka nesvítí – je-li zvolen 

kanál Overdrive, svítí červená LEDka. 

NORMAL KANÁL  

14. TREBLE Knob  

Ovládá hodnotu výšek (TREBLE) na kanálu Normal. 

15. BASS Knob 

Ovládá hodnotu basů (BASS) na kanálu Normal.  

16. HLASITOST 

Ovládá hlasitost čistého kanálu NORMAL. S nižší hodnotou 

bude zvuk velmi čistý a jasný, s vyšší bude o něco hutnější a 

teplejší, přičemž na nejvyšší hodnotě se zvuk “zlomí” do 

přirozeného vintage zkreslení. 

Jelikož různé typy elektrických kytar mají hodně rozdílné 

zvukové kvality a hlasitost, má kytara hlavní vliv na to, zda 

budete potřebovat upravit polohu knobu u zesilovače, kterým 

pak získáte odezvu podle potřeby. 

Pamatujte – aby tato funkce měla význam, musíte 

přepnout kanál na Normal. 

17. VSTUPNÍ JACK 

Sem zapojte kytaru. 

 1 2    3 4 5 6 7                9  1 0 1 1 1 2  13 14      15       16    1 7  

6 



 

HLAVNÍ PANEL AC15VR  

 
1. VYPÍNAČ 

Za/vypíná AC15VR. 

2. LEDKA NAPÁJENÍ 

Svítí ČERVENĚ, pokud je kombo zapnuté a je připojené do 

zásuvky. 

 

MASTER 

3. VOLUME 

Ovládá hlasitost obvodu Valve Reactor v AC15VR, a tudíž i 

celkovou hlasitost, kterou AC15VR dodává do reproduktorů v 

systému. 

4. REVERB 

Určuje hodnotu digitálního reverbu, který se míchá s přímým 

signálem. a vyrábí lehce mihotavý reverb (při nízké hodnotě), 

až do ozvěny koncertní síně (při vysoké). 

Vestavěný digitální reverb můžete vypnout nebo aktivovat 

volitelným nožním spínačem VFS2 Dual. (Channel-Reverb) 
 

EQ 

5. TREBLE CONTROL Ovládá hodnotu výšek 

(TREBLE) zvuku. 

6. BASS CONTROL Ovládá hodnotu basů 

(BASS) zvuku. 

 

OVERDRIVE KANÁL 

7. HLASITOST 

Ovládá hodnotu přebuzení, generovaného signálu 

v předzesilovači, který je pak vyslán do zesilovače Valve 

Reactor AC15VR. Využijete jej k nastavení požadované 

hlasitosti a také při vyvážení přebuzeného zvuku vůči 

čistému (Normal). 

8. LEDka CHANNEL SELECT  

Svítí ČERVENĚ, pokud je zvolen kanál Overdrive.  

9. GAIN CONTROL 

Reguluje hodnotu “gain” v předzesilovači a tím také hodnotu 

přebuzení nebo zkreslení, generovaného na kanálu 

Overdrive. Jako u normální hlasitosti, nižší hodnota značí 

nižší zkreslení, vyšší však mnohem, mnohem vyšší!  

10. TLAČÍTKO OVERDRIVE STYLE 

Toto tlačítko mění charakteristiky zkreslení (STYLE) kanálu 

Overdrive – OUT=OD1, IN=OD2. 

OD1 je teplé, přirozené “vintage” přebuzení, ideální pro 

“blues” zvuky. 

OD2 je tvrdší, více agresivní zkreslení s vysokým gainem, 

vhodnější pro “moderní” hraní. 

11. TLAČÍTKO PŘEPÍNÁNÍ KANÁLŮ 

Toto tlačítko určuje, zda bude zesilovač nastaven na Normal 

nebo Overdrive – OUT = NORMAL, IN = OVERDRIVE. 

AC15VR umí také přepínat kanály volitelným nožním 

spínačem VFS2 Dual (zapojeným do jacku Footswitch na 

zadním panelu). To však platí jen v případě, je-li tlačítko na 

hlavním panelu v poloze IN. 

Pokud je zvolen kanál Normal, LEDka nesvítí – je-li zvolen 

kanál Overdrive, svítí červená LEDka. 

NORMAL KANÁL  

12. HLASITOST 

Ovládá hlasitost čistého kanálu NORMAL. S nižší hodnotou 

bude zvuk velmi čistý a jasný, s vyšší bude o něco hutnější a 

teplejší, přičemž na nejvyšší hodnotě se zvuk “zlomí” do 

přirozeného vintage zkreslení. 

Jelikož různé typy elektrických kytar mají hodně rozdílné 

zvukové kvality a hlasitost, má kytara hlavní vliv na to, zda 

budete potřebovat upravit polohu knobu u zesilovače, kterým 

pak získáte odezvu podle potřeby. 

Pamatujte – aby tato funkce měla význam, musíte 

přepnout kanál na Normal. 

13. INPUT JACK Sem zapojte kytaru. 

 1  2    3 4 5 6 7 9   10  11  12 13 

7 



ZADNÍ PANEL 

AC30VR 

 

1 2 3 

AC15VR 

 
1 2 3 

1. FOOTSWITCH JACK 

Sem zapojte volitelný nožní spínač VFS2 Dual.  

2. EXTERNAL SPEAKER OUTPUT JACK 

Do externího ozvučovacího systému zapojíte zesilovač 
přes tento konektor. Odpojíte tím interní ozvučení.  

VAROVÁNÍ! Aby celý systém pracoval správně, 
musíte dbát na následující upozornění. 

a) Používejte externí kabinet pouze 
s kombinovanou impedancí 8Ω. 

b) Nezapojujte reproduktor, jehož vstupní kapacita 
je nižší než 15W (pro AC15VR) nebo 30W (pro 
AC30VR). Pokud nebudete dbát těchto upozornění, 
můžete zničit reproduktor! 

c) Pro zapojení externího reproboxu použijte pouze 
speaker kabel, žádný jiný. Nepoužívejte stíněný 
kabel, jako k zapojení kytary do komba. 

d) Vypněte kombo, když při/odpojujete kabel. 
Za/odpojení kabelu, když přístroj běží, může 
poškodit zesilovač. 

3. NAPÁJENÍ/POJISTKA 

Sem zapojte příslušnou napájecí šňůru. 

VAROVÁNÍ! Použijte pouze napájecí šňůru, 
dodanou s kombem, nebo jinou, se stejnými 
vlastnostmi. 

VAROVÁNÍ! Zesilovač zapojte pouze do zásuvky se 
správným napětím, které je vyznačeno na zadním 
panelu AC30VR/AC15VR. Pokud je cokoliv nejasné, 
kontaktujte svého dealera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 



SPECIFIKACE 

AC30VR 

Dvoukanálové kombo s 2x 12" VX 12 Celestion custom 
made reproduktory a digitálním reverbem. 

30W RMS výkon, využívající vlastní technologii Valve 
Reactor výkonového zesilovače VOX, s lampou 12AX7/  

ECC83. 

● Rozměry (Š x H x V): 702 x 265 x 556 mm (27.64 x 
10.43 x 21.89 inches) 

● Hmotnost: 23kg (50.71 pounds) 

● Výstupní výkon: 30W RMS do 8Ω 

● Reproduktor: 2x 12", 16Ω VX12 Celestion custom 
reproduktor 

● Vstupy: Jacky Input, Footswitch  

● Výstupy: Jack External Loudspeaker  

●  Volitelné: VFS2 dual nožní spínač 

* Technické specifikace mohou doznat změn bez upozornění. 

AC15VR 

Dvoukanálové kombo s 1x 12" VX 12 Celestion custom made 

reproduktory a digitálním reverbem. 

15W RMS výkon, využívající vlastní technologii Valve 

Reactor výkonového zesilovače VOX, s lampou 12AX7/  

ECC83. 

● Rozměry (Š x H x V): 602 x 265 x 456 mm (23.70 x 

10.43 x 17.95 inches) 

● Hmotnost: 16.4kg (36,16 pounds) 

● Výstupní výkon: 15W RMS do 8Ω 

● Reproduktor: 1x 12", 8Ω VX12 Celestion custom 

reproduktor 

● Vstupy: Jacky Input, Footswitch 

● Výstupy: Jack External Loudspeaker 

●  Volitelné: VFS2 dual nožní spínač 

 

 

9 


